
r

. J mavk@cvkoa.oz / www.svkos.cz

Smlouva o poskytování služeb

i.
Smluvní strany

1. Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava
PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ředitelkou
00100579
CZ00100579
RB
8322788001/5500

2. Obchodní firma
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

PhDr. Ladislav Kůrka
Věková 50; 147 00 Praha 4

76365289

ČSOB a. s.
135976297/0300

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytovat odbornou konzultaci (písemnou, 
elektronickou či osobní) v souvislosti s přípravou detailního stavebního programu, projektu 
Černá kostka - novostavba MSVK (dále jen „poskytnuté služby").

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby dohodnutou odměnu 
dle čl. V této smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je dílo, které pořizuje objednatel a které souvisí s písemným 
zpracováním detailního stavebního programu k projektu Černá kostka - novostavba MSVK. 
Poskytovatel bude provádět odborné konzultace k celému průběhu přípravy detailního

1

knihovnik
Zvýraznění



stavebního programu, včetně závěrečné korektury před odevzdáním stavebního programu 
zřizovateli k dalšímu zapracování v rámci projektových příprav.

IV.
Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v období od 1. 04. 2018 - do 31. 05. 2018.

V.
Odměna

1. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli odměnu ve výši 700,- Kč za hodinu 
(včetně DPH pokud je poskytovatel plátce daně), a to v maximálním rozsahu 100 hodin.

2. Odměna podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, je poskytovatel k odměně povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě změny odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že poskytovatel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány. Odměna za poskytnuté služby bude hrazena měsíčně na základě 
faktury, kterou je poskytovatel povinen vystavit vždy k poslednímu dni v měsíci.

2. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny za poskytnuté služby 
bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem 
DPH, podkladem pro úhradu odměny za poskytnuté služby bude faktura, která bude mít 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura 
bude doručena doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury 
poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

5. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je zejména povinen:

2



a) Poskytovat službu v dohodnutém rozsahu, kvalitě, a čase. Realizace předmětu plnění 
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám (včetně norem technických a 
kvalitativních).

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a příslušnými 
zadávacími podmínkami.

c) Neprodleně informovat objednatele o nevhodnosti jeho pokynů.
d) Postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí.

3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k řádnému poskytování 
služeb.

4. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na 
plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.

5. Poskytovatel je povinen zúčastnit se na základě pozvánky objednatele učiněné 
písemně nebo e-mailem všech jednání týkajících se poskytování služeb nebo zajistit 
na nich účast své kontaktní osoby.

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré záznamy, data a výstupy získané v rámci 
poskytovaných služeb jsou výhradním vlastnictvím objednatele, který je oprávněn je použít 
k jakémukoliv účelu a případně je též poskytnout třetím osobám. Poskytovatel není 
oprávněn záznamy a data uvedené v přechozí větě sám zpracovávat k jiným účelům, než 
k plnění této smlouvy, ani je poskytnout jiné osobě než objednateli.

7. Poskytovatel je oprávněn používat podklady předané mu objednatelem pouze k účelu 
souvisejícím s poskytováním služeb. K využití podkladů pro jiný účel než účel uvedený 
v předchozí větě, si je poskytovatel povinen vyžádat předchozí písemný souhlas 
objednatele. Veškeré podklady s výjimkou podkladů tvořících součást smlouvy, které byly 
předány poskytovateli objednatelem, zůstávají v majetku objednatele a budou mu na první 
výzvu vydány.

8. Bude-li výstupem poskytnutých služeb dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn takové dílo užít ve smyslu 
ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku (dále též „licence"), a to:

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
• všemi způsoby užití,
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 

k dílu.

9. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna poskytovatele, coby autora, 
za poskytnutí licence je součástí odměny podle čl. V této smlouvy.

VIII.
Ochrana informací

1. Poskytovatel je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace 
objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je 
povinen podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení daných informací. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně 
dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

3



3. poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 
poskytnuté mu objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.

4. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém 
vztahu povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu 
citlivých informací poddodavatelem odpovídá objednateli přímo poskytovatel.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:
- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto článku smlouvy ze strany poskytovatele,
- které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od objednatele,
- které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,
- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, práva z vadného plnění se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.

2. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu včetně případné újmy nemajetkové, 
která mu vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to v plné výši. Poskytovatel 
objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

X.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně poskytnutých 
služeb, a to v plném rozsahu.

3. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

XI.
Závěrečné ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4



5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

V Ostravě dne: 3. 4. 2018 V Ostravě dne: 3. 4. 2018

za poskytovatele 
PhDr. Ladislav KůrkaPhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 

ředitelka

r 1 Mwwknrt—M vfctecfca knihová

MRVK námW 1802/9,
Moravská Ostrava. 702 00 Oslava 
IC: 00100579/T®i.: 59S 118 881 
m9vk@nvk0s.cz / vwvw.svkos.cz

v Ostrav*, pM#Mvkavá organbac* 
Prokešovo námásK 1802/9,

L

5

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění


